[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  25.12.2019
	№  1859

Об утверждении методики расчета годовой стоимости 1 квадратного метра площади размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Коряжма»
(в редакции постановления администрации города от 29.12.2020 № 1506, от 09.12.2021 № 1518, от 22.12.2022 № 1573, от 15.12.2023 № 1992)

В соответствии с постановлением администрации города от 07.09.2015 № 1583 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Коряжма», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую методику расчета годовой стоимости 1 квадратного метра площади размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Коряжма».
2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 24.02.2016 № 328 «Об утверждении методики расчета годовой стоимости 1 квадратного метра площади размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Коряжма» с 01.01.2020 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года и подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

Глава муниципального образования                                                    А.А. Ткач
Приложение
к постановлению

администрации города

от25.12.2019 № 1859
Методика

расчета годовой стоимости 1 квадратного метра площади размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Коряжма»

1. Расчет годовой стоимости 1 квадратного метра площади размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Коряжма» рассчитывается по следующей формуле:

См = Бст*Кинф*Кнто, где
См – годовая стоимость 1 кв.м. площади размещения нестационарного торгового объекта, руб.;
Бст – базовая ставка размещения НТО, установлена для отдельного кадастрового квартала согласно приложению № 1.

Базовая ставка рассчитана исходя из:
- удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка установленной на 2019 год;

- коэффициента инфляционных процессов, применяемый для расчета арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Архангельской области, утвержденный  Постановлением Правительства Архангельской области от 15.12.2009 № 190-пп, на 2019 год,
Кинф - коэффициент инфляционных процессов, приведен в приложении № 2.
Кинф рассчитывается на основании уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и с учетом коэффициентов инфляционных процессов, которые применялись ранее.
Кнто - коэффициент типов нестационарных торговых объектов, согласно приложению № 3.

Приложение № 1

к методике

расчета годовой стоимости 1 квадратного метра
 площади размещения нестационарного торгового
 объекта на территории муниципального образования
 «Город Коряжма»

	№
	Номер кадастрового квартала
	Удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка установленной на 2019 год
	Коэффициент инфляционных процессов, применяемый в 2019 году
	Бст

	1
	29:23:020103
	2 617,44
	1,361
	3 562,33584

	2
	29:23:020101
	2 617,44
	1,361
	3 562,33584

	3
	29:23:010103
	2 617,44
	1,361
	3 562,33584

	4
	29:23:010101
	960,47
	1,361
	1 307,19967

	5
	29:23:010102
	2 617,44
	1,361
	3 562,33584

	6
	29:07:000000
	2 646,00
	1,361
	3 601,206

	7
	29:23:000000
	2 617,44
	1,361
	3 562,33584

	8
	29:23:010210
	2 984,51
	1,361
	4 061,91811

	9
	29:23:010101
	960,47
	1,361
	1 307,19967

	10
	29:23:010201
	2 770,18
	1,361
	3 770,21498

	11
	29:23:010301
	924,72
	1,361
	6 389,8065

	12
	29:23:010401
	2 511,74
	1,361
	3 418,47814

	13
	29:23:010211
	1 940,56
	1,361
	2 641,10216

	14
	29:23:010102
	2 617,44
	1,361
	3 562,33584

	15
	29:23:010202
	3 343,86
	1,361
	4 550,99346

	16
	29:23:010212
	3 109,92
	1,361
	4 232,60112

	17
	29:23:010103
	2 617,44
	1,361
	3 562,33584

	18
	29:23:010203
	3 943,08
	1,361
	5 366,53188

	19
	29:23:010213
	2 617,44
	1,361
	3 562,33584

	20
	29:23:010204
	3 854,65
	1,361
	5 246,17865

	21
	29:23:010214
	3 328,36
	1,361
	4 529,89796

	22
	29:23:010205
	2 881,39
	1,361
	3 921,57179

	23
	29:23:010215
	3 089,01
	1,361
	4 204,14261

	24
	29:23:010206
	2 627,67
	1,361
	3 576,25887

	25
	29:23:010216
	2 617,44
	1,361
	3 562,33584

	26
	29:23:010207
	3 206,71
	1,361
	4 364,33231

	27
	29:23:010217
	2 617,44
	1,361
	3 562,33584

	28
	29:23:010208
	3 779,03
	1,361
	5 143,25983

	29
	29:23:010209
	3 558,48
	1,361
	4 843,09128

	30
	29:23:020101
	2 617,44
	1,361
	3 562,33584

	31
	29:23:020103
	2 617,44
	1,361
	3 562,33584

Приложение № 2

к методике

расчета годовой стоимости 1 квадратного метра
 площади размещения нестационарного торгового
 объекта на территории муниципального образования
 «Город Коряжма»

	Кинф

	2020 год
	1,03

	2021 год
	1,068(в редакции постановления администрации города от 29.12.2020 № 1506)

	2022
	1,11 (в редакции постановления администрации города от 09.12.2021 № 1518)

	2023
	1,17 (в редакции постановления администрации города от 22.12.2022 № 1573)

	2024
	1,22 (в редакции постановления администрации города от 15.12.2023 № 1992)

Приложение № 3

к методике

расчета годовой стоимости 1 квадратного метра
 площади размещения нестационарного торгового
 объекта на территории муниципального образования
 «Город Коряжма»

	№
	Тип нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента

	1.
	Киоск, специализированный тонар, с наличием холодильного оборудования,
	0,2

	2.
	Павильон
	0,1